



Amager Øst Lokaludvalgs ønsker til overførselssagen 2023/24

Amager Øst Lokaludvalg har på sit møde den 25. januar 2024 besluttet følgende ønsker til Overførselssagen 23/24. Ønskerne er oplistet i uprioriteret rækkefølge.

På kultur- og fritidsområdet

- Ketsjersportens Hus
- Nye klubhuse i stedet for de røde barakker på Kløvermarksvej
- Skoleidrætshal ved Gerbrandskolen

På teknik- og miljøområdet

- Lys i boldburet i Lergravsparken
- Grønt byrum ved Frankrigsgade Svømmehal

Ketsjersportens Hus

Lokaludvalget ønsker, at der arbejdes videre med Ketsjersportens Hus og ønsker derfor det nødvendige beløb for at planlægningen bliver færdig.

Nye klubhuse i stedet for de røde barakker på Kløvermarksvej

Lokaludvalget ønsker fortsat, at der afsættes midler til tidssvarende idrætsfaciliteter på Kløvermarksvej. Faciliteterne er stærkt nedslidte og trænger til erstatning med nybyggeri. Vi ønsker derfor at der afsættes en planlægningsbevilling til nye faciliteter som erstatning for de røde barakker.

Skoleidrætshal ved Gerbrandskolen

Kultur- og Fritidsudvalget har besluttet at arbejde videre med planlægningen af en skoleidrætshal ved Gerbrandskolen frem mod overførselssagen.

Amager Øst Lokaludvalg hilser planerne velkomne, da den sydlige del af Amager Øst har stort behov for idrætsfaciliteter. En Skoleidrætshal ved Gerbrandskolen vil både være en stor gevinst for skolen og de mange institutioner i området, samt foreninger og lokale idrætsudøvere. Området bag skolen skal dette forår genetableres efter byggeri af nyt fritidshjem, og derfor vil det være helt oplagt allerede nu at begynde etableringen af en skoleidrætshal. I første omgang eventuelt ved at gøre klar til og anlægge en kunstgræsbane, som skolen efterspørger.

26. januar 2024

Sagsnummer
2024-0015743

Dokumentnummer
2024-0015743-1

Sekretariatet for Amager Øst
Lokaludvalg
Jemtelandsgade 3
2300 København S

www.amageroestlokaludvalg.kk.dk

Lys i boldburet i Lergravsparken

Lokaludvalget ønsker, på baggrund af borgerhenvendelser, at der etableres lys i boldburet ved Lergravsparken, så der kan dyrkes sport i de mørke timer især i vinterhalvåret.

Der er i forbindelse med Budget '24 udarbejdet et budgetnotat (TM060) vedr. dette ønske.

Grønt byrum ved Frankrigsgade Svømmehal

Byrummet foran svømmehallen ved Frankrigsgade fremstår meget slidt. Pladsen ønskes omdannet fra gråt til grønt åndehul og der er et stort potentiale i, at området er aflukket for biltrafik. Det vil være naturligt at omdanne området til en grøn oase med variabel bevoksning, blomsterkummer, træer og bænke.

Der er i forbindelse med Budget '24 udarbejdet et budgetnotat (TM155) vedr. dette ønske.